
Администрация городского поселения г.Суровикино
Суровикинского муниципального района Волгоградской области

404415, г. Суровикино ул. Ленина 75, Тел.8(84473)2-16- 70

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 марта  2022 года                                № 35

Об  утверждении  порядка  подготовки  документации  по
планировке  территории,  разрабатываемой  на  основании
решений  администрации  городского  поселения  города
Суровикино  Суровикинского  муниципального  района
Волгоградской области,  принятия решения  об утверждении
документации  по  планировке  территории  для  размещения
объектов,  указанных  в  частях   5,   51 статьи  45
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,
подготовленной в том числе лицами, указанными в пунктах 3
и  4  части  1.1  статьи  45  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации, внесение  изменений  в  такую
документацию,  отмены  такой  документации  или  ее
отдельных  частей,  признание  отдельных  частей  такой
документации не подлежащими применению

На  основании  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  Федерального
закона  от  27.07.2010  г.  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения г.Суровикино
от  07.04.2020  г.  №191  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг городского поселения
города  Суровикино  Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской  области»,
руководствуясь  статьей 5 Устава городского поселения г. Суровикино, 

п о с т а н о в л я ю:

       1.  Утвердить  прилагаемый  порядок  подготовки  документации  по  планировке
территории, разрабатываемой на основании решений администрации городского поселения
города  Суровикино  Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской  области,
принятия  решения  об  утверждении  документации  по  планировке  территории  для
размещения  объектов,  указанных  в  частях   5,  51 статьи  45  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации, подготовленной в том числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4
части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, внесение изменений
в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей,  признание
отдельных частей такой документации не подлежащими применению.



2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  городского  поселения
города Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области №422
от 04.12.2017 г. Об утверждении порядка подготовки и принятия решения об утверждении
документации по планировке территории городского поселения города Суровикино.

3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте  администрации
городского поселения г.Суровикино суровикино34.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации городского поселения г. Суровикино по жилищно-коммунальным вопросам
строительству  и  транспорту,  начальника  отдела  жилищно-коммунального  хозяйства
А.В.Чеботарёва. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава городского поселения
города Суровикино                                                                                Е.Ф. Кудлаева

УТВЕРЖДЕН
постановлением 



администрации городского 
поселения города Суровикино

Суровикинского
муниципального района

от 01.03.2022 г. №  35

ПОРЯДОК
подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании
решений администрации городского поселения города Суровикино Суровикинского
муниципального района Волгоградской области, принятия решения об утверждении

документации по планировке территории для размещения объектов, указанных в частях  5,
5.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подготовленной в том

числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, внесение изменений в такую документацию, отмены такой

документации или ее отдельных частей, признание отдельных частей такой документации не
подлежащими применению

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки документации по планировке
территории, разрабатываемой на основании решения администрации  городского поселения
города  Суровикино  Суровикинского  муниципального  района  Волгоградской  области,
принятия решения об утверждении документации по планировке территории для размещения
объектов,  указанных  в  частях  5,  5.1  статьи  45  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации, подготовленной в том числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 статьи
45  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  внесение  изменений  в  такую
документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признание отдельных
частей такой документации не подлежащими применению (далее – Порядок).

2.  Решение  о  подготовке  документации  по  планировке  территории  принимается
администрацией городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального
района Волгоградской области (далее – администрация), за исключением случаев, указанных
в частях 1.1 и 12.12 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Решение  о  подготовке  документации  по  планировке  территории  принимается
администрацией  в  форме  постановления  администрации  городского  поселения  города
Суровикино Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

3. Лицами, указанными в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,  решение  о  подготовке  документации  по  планировке  территории  принимается
самостоятельно.

4.  Решение  о  подготовке  документации  по  планировке  территории  принимается
администрацией  по  инициативе  федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов
исполнительной  власти  Волгоградской  области,  органов  местного  самоуправления,
физических  или  юридических  лиц,  заинтересованных  в  строительстве,  реконструкции
объектов,  указанных в  частях  и  5,  5.1  статьи  45 Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации (далее – инициатор), либо по собственной инициативе.

5.  Подготовка  документации  по  планировке  территории  осуществляется
администрацией  самостоятельно,  либо  привлекаемыми  ею  на  основании  муниципального
контракта,  заключенного  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных



и муниципальных нужд, иными лицами, за исключением случаев, предусмотренных частью
1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Подготовка документации
по планировке территории, в том числе предусматривающей размещение объектов местного
значения, может осуществляться физическими или юридическими лицами за счет их средств.

В  случаях,  предусмотренных  частью  1.1  статьи  45  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации, подготовка документации по планировке территории осуществляется
указанными лицами за счет их средств самостоятельно или привлекаемыми организациями в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации.  Расходы  указанных  лиц  на
подготовку  документации  по  планировке  территории  не  подлежат  возмещению  за  счет
средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

6. Подготовка документации по планировке территории осуществляется на основании
документов  территориального  планирования,  правил  землепользования  и  застройки  (за
исключением  подготовки  документации  по  планировке  территории,  предусматривающей
размещение  линейных  объектов),  лесохозяйственного  регламента,  положения  об  особо
охраняемой природной территории в  соответствии с программами комплексного  развития
систем коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития транспортной
инфраструктуры,  программами  комплексного  развития  социальной  инфраструктуры,
нормативами  градостроительного  проектирования,  комплексными  схемами  организации
дорожного движения, требованиями по обеспечению эффективности организации дорожного
движения,  требованиями технических  регламентов,  сводов  правил с  учетом материалов  и
результатов  инженерных  изысканий,  границ  территорий  объектов  культурного  наследия,
включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории  и  культуры)  народов  Российской  Федерации,  границ  территорий  выявленных
объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий,
если иное не предусмотрено абзацем 2 настоящего пункта.

Подготовка документации по планировке  территории в  целях реализации решения о
комплексном  развитии  территории  осуществляется  в  соответствии  с  таким  решением  без
учета  ранее  утвержденной  в  отношении  этой  территории  документации  по  планировке
территории.  В случае,  если для реализации решения о комплексном развитии территории
требуется  внесение  изменений  в  генеральный  план  городского  поселения  г.Суровикино,
правила землепользования и застройки, подготовка указанной документации по планировке
территории осуществляется одновременно с подготовкой изменений в данные генеральный
план  городского  поселения  г.Суровикино,  правила  землепользования  и  застройки.
Утверждение  указанной  документации  по  планировке  территории  допускается  до
утверждения  этих  изменений  в  данные  генеральный  план  городского  поселения
г.Суровикино, правила землепользования и застройки.

Со дня утверждения документации по планировке территории,  в отношении которой
принято  решение  о  ее  комплексном  развитии,  ранее  утвержденная  документация  по
планировке этой территории признается утратившей силу.

7.  Состав  и  содержание  документации  по  планировке  территории  должны
соответствовать статьям 42, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Состав и
содержание  документации  по  планировки  территории,  предусматривающих  размещение
одного  или  нескольких  линейных  объектов  должно  соответствовать  постановлению
Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении Положения о
составе  и  содержании  проектов  планировки территории,  предусматривающих  размещение
одного или нескольких линейных объектов».

8. В целях принятия решения о подготовке документации по планировке территории
инициатор  подает  на  бумажном  носителе  посредством  личного  обращения,  почтового



отправления  или  единого  портала  государственных  и  муниципальных  услуг  в
администрацию, так же через многофункциональный центр:

1)  заявление  о  подготовке  документации  по  планировке  территории,  о  внесении
изменений (далее – заявление) по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку,
которое должно содержать схему границ проектирования и следующую информацию:

вид разрабатываемой документации по планировке территории;
вид и наименование объекта капитального строительства;
основные  характеристики  планируемого  к  размещению  объекта  капитального

строительства;
источник  финансирования  работ  по  подготовке  документации  по  планировке

территории;
реквизиты  акта,  которым  утверждены  документы  территориального  планирования,

предусматривающие  размещение  объекта  капитального  строительства,  в  случае  если
отображение такого объекта в документах территориального планирования предусмотрено в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) проект задания на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки
документации  по  планировке  территории,  в  случае  если  необходимость  выполнения
инженерных  изысканий  предусмотрена  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  31.03.2017  №  402  «Об  утверждении  Правил  выполнения  инженерных
изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня
видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке
территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 19 января 2006 г. № 20»;

3) копию документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (в случае
обращения представителя инициатора).

В  случае  отсутствия  необходимости  выполнения  инженерных  изысканий  для
подготовки  документации  по  планировке  территории,  инициатор  вместе  с  заявлением  и
проектом  задания  на  разработку  документации  по  планировке  территории  направляет  в
администрацию  пояснительную  записку,  содержащую  обоснование  отсутствия  такой
необходимости.

В  случае  если  документация  по  планировке  территории  подготавливается  в  целях
размещения  объекта  капитального  строительства,  отображение  которого  в  документах
территориального  планирования  предусмотрено  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации, наименование такого объекта капитального строительства, а также
наименования  муниципальных образований,  населенных пунктов,  за  исключением случая,
указанного  в  части  14  статьи  9  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  в
отношении  территорий  которых осуществляется  подготовка  документации  по  планировке
территории, указываются в соответствии с документами территориального планирования.

9.  Рекомендуемая  форма  проекта  задания  на  выполнение  инженерных  изысканий,
необходимых  для  подготовки  документации  по  планировке  территории,  приведена  в
приложении №2  к настоящему Порядку.

10. Проект задания на выполнение инженерных изысканий должен содержать сведения
об  объекте  инженерных  изысканий,  основные  требования  к  результатам  инженерных
изысканий,  границы  территорий  проведения  инженерных  изысканий,  виды  инженерных
изысканий и описание объекта планируемого размещения капитального строительства.

К проекту задания на выполнение инженерных изысканий инициатором прилагается
схема границ территории проведения инженерных изысканий.



Ответственность за полноту и достоверность данных в проекте задания на выполнение
инженерных  изысканий,  предусмотренная  законодательством  Российской  Федерации,
возлагается на инициатора.

11.  Инициатор  вправе  представить  в  местную  администрацию  по  собственной
инициативе:

1)  выписку  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц  -  в  отношении
сведений о государственной регистрации юридического лица;

2) выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей -
в отношении сведений об индивидуальном предпринимателе;

3)  выписку  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  о  правообладателе
объекта,  подлежащего  реконструкции,  в  случае  подготовки  документации  по  планировке
территории в целях его реконструкции.

12.  Документы,  указанные  в  пункте  11  настоящего  Порядка,  запрашиваются
администрацией  по  межведомственным  запросам  в  государственных  органах,  в
распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней
со  дня  получения  заявления,  если  инициатор  не  представил  указанные  документы
самостоятельно.

13. Администрация в течение 30 дней со дня получения заявления, проекта задания на
выполнение  инженерных  изысканий,  необходимых  для  подготовки  документации  по
планировке  территории  (пояснительной  записки,  содержащей  обоснование  отсутствия
необходимости  выполнения  инженерных  изысканий  для  подготовки  документации  по
планировке  территории),  осуществляет  проверку  их  соответствия  положениям,
предусмотренным  пунктами  8  -  10  настоящего  Порядка,  и  по  ее  результатам  принимает
решение о подготовке документации по планировке территории либо отказывает в принятии
такого  решения  с  указанием  причин  отказа,  о  чем  в  письменной  форме  уведомляет
инициатора.

Решение  о  подготовке  документации  по  планировке  территории  представляет  собой
постановление  администрации.  Постановлением определяются  границы проектирования,  и
утверждается задание на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки
документации по планировке территории.

14.  На  основании  утвержденного  задания  на  выполнение  инженерных  изысканий,
необходимых  для  подготовки  документации  по  планировке  территории,  инициатором
разрабатывается  программа  инженерных  изысканий,  которая  подлежит  утверждению
инициатором.

15.  Инициатор  выполняет  инженерные  изыскания,  необходимые  для  подготовки
документации  по  планировке  территории  в  порядке,  установленном  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  31.03.2017  №  402  «Об  утверждении  Правил
выполнения  инженерных  изысканий,  необходимых  для  подготовки  документации  по
планировке  территории,  перечня  видов  инженерных  изысканий,  необходимых  для
подготовки  документации  по  планировке  территории,  и  о  внесении  изменений  в
постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 г. № 20».

16.  Администрация  принимает  решение  об  отказе  в  подготовке  документации  по
планировке территории в случае, если:

1)  в  заявлении  указаны  объекты  местного  значения,  иные  объекты  капитального
строительства,  в  отношении  которых  администрация  не  обладает  полномочиями  по
принятию решений о подготовке документации по планировке территории; 

2) с заявлением обратилось лицо, указанное в части 1.1 статьи 45 Градостроительного
кодекса Российской Федерации; 



3)  в  заявлении  указаны  объекты  местного  значения,  которые  не  отображены  в
документах территориального планирования муниципального образования, за исключением
объектов  инфраструктуры,  сведения  о  размещении  которых отсутствуют  в  утвержденных
документах территориального планирования (ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 31.07.2020 N
254-ФЗ «Об особенностях  регулирования  отдельных отношений  в  целях  модернизации  и
расширения  магистральной  инфраструктуры  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации»); 

4)  отсутствуют  документы,  предусмотренные  подпунктами  2.6.1,  2.6.2  пункта  2.6
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие  решения
о   подготовке  документации  по  планировке  территории».  Неполучение  (несвоевременное
получение)  указанных  в  подпункте  2.6.2  пункта  2.6  административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие  решения  о  подготовке документации по
планировке  территории»  документов,  запрошенных  в  рамках  межведомственного
информационного  взаимодействия,  не  является  основанием  для  отказа  в  предоставлении
муниципальной услуги; 

5) отсутствуют в бюджете городского поселения на соответствующий финансовый год
средства, необходимые для подготовки документации по планировке территории, в случае,
если заявитель не указал в заявлении информацию о разработке документации по планировке
территории за счет собственных средств; 

6)  в  заявлении  указана  территория,  в  отношении  которой  или  части  которой  ранее
принято решение о подготовке документации по планировке территории.

17.  Решение  о  подготовке  документации  по  планировке  территории  подлежит
опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных
правовых актов, иной официальной информации, в течение трех дней со дня принятия такого
решения  и  размещается  на  официальном  сайте  администрации  в  информационно  -
телекоммуникатической сети «Интернет».

18.  Со  дня  опубликования  решения  о  подготовке  документации  по  планировке
территории физические или юридические лица вправе представить в администрацию свои
предложения  о  порядке,  сроках  подготовки  и  содержании  документации  по  планировке
территории.

20. Документация по планировке территории, подготовленная применительно к землям
лесного  фонда,  до  ее  утверждения  подлежит  согласованию  с  органами  государственной
власти,  осуществляющими  предоставление  лесных  участков  в  границах  земель  лесного
фонда,  а  в  случае  необходимости  перевода  земельных участков,  на  которых планируется
размещение линейных объектов, из состава земель лесного фонда в земли иных категорий, в
том  числе  после  ввода  таких  объектов  в  эксплуатацию,  с  федеральным  органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в области лесных
отношений,  а  также  по  оказанию государственных  услуг  и  управлению государственным
имуществом  в  области  лесных  отношений.  Документация  по  планировке  территории,
подготовленная  применительно  к  особо  охраняемой  природной  территории,  до  ее
утверждения  подлежит  согласованию  с  исполнительным органом  государственной  власти
или органом местного самоуправления, в ведении которых находится соответствующая особо
охраняемая природная территория.

21.  Проект  планировки  территории,  предусматривающий  размещение  объектов
федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения,
для размещения которых допускается изъятие земельных участков для государственных или
муниципальных  нужд,  до  его  утверждения  подлежит  согласованию  с  органом
государственной  власти  или  органом  местного  самоуправления,  уполномоченными  на



принятие решений об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных
нужд, за исключением случая, предусмотренного пунктом 23 настоящего Порядка.

22. Документация по планировке территории, предусматривающая размещение объекта
капитального строительства в границах придорожной полосы автомобильной дороги, до ее
утверждения подлежит согласованию с владельцем автомобильной дороги.

23. В случае, если в связи с планируемыми строительством, реконструкцией линейного
объекта  федерального  значения,  линейного  объекта  регионального  значения,  линейного
объекта местного значения в соответствии с утвержденным проектом планировки территории
необходима реконструкция существующих линейного объекта или линейных объектов, такая
реконструкция  существующих  линейного  объекта  или  линейных  объектов  может
осуществляться на основании указанного проекта планировки территории (за исключением
случаев,  если  для  такой  реконструкции  существующих  линейного  объекта  или  линейных
объектов  не  требуется  разработка  проекта  планировки  территории).  При этом  указанный
проект планировки территории подлежит согласованию с органом государственной власти
или  органом  местного  самоуправления,  уполномоченными  на  утверждение  проекта
планировки  территории  существующих  линейного  объекта  или  линейных  объектов,
подлежащих  реконструкции  в  связи  с  планируемыми  строительством,  реконструкцией
линейного  объекта  федерального  значения,  линейного  объекта  регионального  значения,
линейного объекта местного значения, за исключением случая, предусмотренного пунктом
24 настоящего Порядка.

24.  В  случае  внесения  изменений  в  проект  планировки  территории,
предусматривающий строительство, реконструкцию линейного объекта, в части изменения,
связанного с увеличением или уменьшением не более чем на десять процентов площади зоны
планируемого  размещения  линейного  объекта  и  (или)  иного  объекта  капитального
строительства, входящего в состав линейного объекта, в связи с необходимостью уточнения
границ  зон  планируемого  размещения  указанных  объектов,  не  требуется  направление
изменений  на  согласование  при  условии,  что  внесение  изменений  не  повлияет  на
предусмотренные  проектом  планировки  территории  планировочные  решения,  а  также  на
согласование  при  условии,  что  внесение  изменений  не  повлияет  на  предусмотренные
проектом планировки территории планировочные решения и не приведет к необходимости
изъятия  земельных  участков  и  (или)  расположенных  на  них  объектов  недвижимого
имущества для государственных или муниципальных нужд.

25.  В  случае  отказа  одного  или  нескольких  согласующих  органов,  владельца
автомобильной  дороги  в  согласовании  документации  по  планировке  территории,
администрация (в случае принятия администрацией решения о подготовке документации по
планировке  территории  по  собственной  инициативе),  инициатор  или  лицо,  указанное  в
пунктах  3  и  4  части  1.1  статьи  45  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,
дорабатывает документацию по планировке территории с учетом замечаний, изложенных в
таком отказе, и повторно направляет ее в соответствующие согласующие органы, владельцу
автомобильной  дороги,  которые  представили  такой  отказ,  а  также  в  иные  согласующие
органы,  владельцу автомобильной дороги,  в  случае  если  при доработке  документации по
планировке территории затрагивается предмет согласования с такими органами, владельцем.

26. Согласованная документация по планировке территории направляется инициатором
или лицом,  указанным в  пунктах  3  и  4  части  1.1  статьи  45  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации,  в администрацию для ее проверки и утверждения с приложением
решений, подтверждающих ее согласование.

27.  Документация  по планировке  территории направляется  инициатором или лицом,
указанным в  пунктах  3  и  4  части  1.1  статьи  45  Градостроительного  кодекса  Российской



Федерации, в администрацию на бумажном носителе в сброшюрованном и прошитом виде в
1 экземпляре, а также на электронном носителе в форматах word, dwg, pdf, jpg.

28. Администрация осуществляет проверку документации по планировке территории на
соответствие требованиям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка, отдел архитектуры,
градостроительства  и благоустройства  администрации готовит  заключение  о  соответствии
(несоответствии) документации части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской
Федерации в течение двадцати рабочих дней со дня поступления такой документации и по
результатам проверки принимает решение:

1) о проведении общественных обсуждений по такой документации или об отклонении
такой документации и о направлении ее на доработку;

2)  в  случае,  предусмотренном  частью  5.1  статьи  46  Градостроительного  кодекса
Российской  Федерации,  об  утверждении  такой  документации  или  о  направлении  ее  на
доработку.

29. Общественные обсуждения по проектам документации по планировке территории
проводятся в установленном порядке организации и проведения общественных обсуждений и
публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности на
территории  городского  поселения  г.Суровикино  Суровикинского  муниципального  района
Волгоградской области.

30.  Администрация  с  учетом  протокола  общественных  обсуждений  по  проекту
планировки  территории,  проекту  межевания  территории  и  заключения  о  результатах
общественных  обсуждений  принимает  решение  об  утверждении  документации  по
планировке территории или отклоняет такую документацию и направляет ее на устранение
замечаний не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня опубликования заключения о
результатах общественных обсуждений.

31.  Основанием  для  отклонения  документации  по  планировке  территории  и
направления ее на устранение  замечаний является  нарушение  прав и законных интересов
правообладателей земельных участков  и объектов,  расположенных в границах территории
разработанной документации.

32. По результатам общественных обсуждений или исправления замечаний инициатор
или  лицо,  указанное  в  пунктах  3  и  4  части  1.1  статьи  45  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации, дорабатывает документацию по планировке территории и повторно
направляет  ее  с  заявлением  об  утверждении  документации  по  планировке  территории,  о
внесении изменений в документацию по планировке территории,  о внесении изменений в
документацию по планеровке территории в администрацию для утверждения на бумажном
носителе  в  сброшюрованном и прошитом виде в  3 экземплярах,  а  также  на  электронном
носителе  в  форматах  word,  dwg,  pdf,  jpg.  Утверждение  документации  по  планировке
территории осуществляется путем принятия постановления администрации.

Администрация  в  течение  7  рабочих  дней  со  дня  утверждения  документации  по
планировке территории уведомляет в письменной форме инициатора или лицо, указанное в
пунктах 3 и  4 части 1.1 статьи 45 Градостроительного  кодекса  Российской Федерации,  и
направляет  ему  один  экземпляр  документации  по  планировке  территории  на  бумажном
носителе и копию соответствующего решения.

33.  Администрация  обеспечивает  опубликование  документации  по  планировке
территории (проектов планировки территории и проектов межевания территории, внесение
изменений  в  документацию  по  планировке  территории)  в  порядке,  установленном  для
официального  опубликования  муниципальных  правовых  актов,  иной  официальной
информации,  и  размещает  информацию  о  такой  документации  на  официальном  сайте
администрации в информационно-телекоммуникатической сети «Интернет».



34.  В  случае  отклонения  и  направления  на  доработку,  измененная  документация  по
планировке  территории  подлежит  повторному  согласованию  с  согласующими  органами,
владельцем автомобильной дороги только в части внесенных изменений, если при доработке
затрагивается предмет согласования.

35. Внесение изменений в документацию по планировке территории осуществляется в
порядке,  установленном  для  подготовки  и  утверждения  документации  по  планировке
территории настоящим Порядком.

36. Внесение изменений в документацию по планировке территории допускается путем
утверждения  ее  отдельных  частей  с  соблюдением  требований  об  обязательном
опубликовании  такой  документации  в  порядке,  установленном  настоящим  Порядком.  В
указанном  случае  согласование  документации  по  планировке  территории  осуществляется
применительно к утверждаемым частям.

37.  Проект  планировки  территории,  предусматривающий  размещение  объектов
местного значения,  для размещения которых допускается изъятие земельных участков для
муниципальных  нужд,  на  земельных  участках,  принадлежащих  либо  предоставленных
физическим или юридическим лицам, органам государственной власти или органам местного
самоуправления,  не  действует  в  части  определения  границ зон  планируемого  размещения
таких  объектов  в  случае,  если в  течение  шести  лет  со дня утверждения  данного  проекта
планировки  территории  не  принято  решение  об  изъятии  таких  земельных  участков  для
муниципальных нужд.

38.  Администрация  принимает  решение  о  признании  документации  по  планировке
территории,  не  подлежащей  применению  в  случае  расторжения  договора  о  комплексном
развитии территории, а также расторжении договора о комплексном освоении территории в
целях строительства стандартного жилья.

39.  Решение  об  отмене  документации  по  планировке  территории  или  отдельных  ее
частей принимается администрацией, в случае, если она не соответствует части 10 статьи 45
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  за  исключением  случаев,  когда
администрацией  или  лицами,  указанными  в  пунктах  3  и  4  части  1.1  статьи  45
Градостроительного кодекса Российской Федерации, принято решение о внесении изменений
в  такую  документацию  в  целях  приведения  ее  в  соответствие  с  указанным  пунктом
настоящего Порядка.

40. Решения, указанные в пунктах 38  и 39 настоящего Порядка, принимаются в форме
постановления  администрации  и  подлежат  официальному  опубликованию  в  порядке,
установленном  для  официального  опубликования  муниципальных  правовых  актов,  иной
официальной  информации,  и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  в
информационно-телекоммуникатической сети «Интернет».

Администрация  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня  принятия  решений,  указанных  в
пунктах 38 и 39 настоящего Порядка, уведомляет в письменной форме инициатора или лиц,
указанных  в  пунктах  3  и  4  части  1.1  статьи  45  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации, и направляет им копию соответствующего решения.

Приложение №1

к  Порядку  подготовки  документации  по  планировке
территории,  разрабатываемой  на  основании  решений
администрации  городского  поселения  города
Суровикино  Суровикинского  муниципального  района



Волгоградской  области,  принятия  решения  об
утверждении документации по планировке территории
для  размещения  объектов,  указанных  в  частях   5,5.1
статьи  45  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  подготовленной  в  том  числе  лицами,
указанными  в  пунктах  3  и  4  части  1.1  статьи  45
Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,
внесение  изменений  в  такую  документацию,  отмены
такой  документации  или  ее  отдельных  частей,
признание  отдельных  частей  такой  документации  не
подлежащими применению

В администрацию городского поселения г. 
Суровикино 
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области

От кого________________________________________
(наименование заявителя, фамилия, имя,

_______________________________________________
____

отчество - для граждан, полное наименование
_______________________________________________

________________
организации - для юридических лиц,

_______________________________________________
________________

почтовый адрес и индекс,
_______________________________________________
____

контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о подготовке документации по планировке территории,

о внесении изменений в документацию по планировке территории

Прошу принять решение о подготовке _______________________________________________
________________________________________________________________________________,

(указывается вид разрабатываемой документации по планировке территории)
предусматривающей размещение ___________________________________________________
________________________________________________________________________________

(указывается вид и наименование объекта капитального строительства)
размещение которого планируется на территории _____________________________________
________________________________________________________________________________
Основные  характеристики  планируемого  к  размещению  объекта капитального 
строительства
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________



Финансирование   работ   по   подготовке   документации  по  планировке территории 
осуществляется за счет средств ____________________________________________________,
предусмотренных ________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(указывается программа (заполняется в случае, если создание объекта
предусмотрено за счет средств бюджета)

        Реквизиты   акта,   которым   утверждены   документы   территориального планирования,
предусматривающие    размещение    объекта    капитального строительства:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Приложение:

1. Схема границ работ по планировке территории.
2.  Задание  на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации
по планировке территории.
3. _______________________________________________________________________.
4. _______________________________________________________________________.

Настоящим подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных

«___» ______________ 20__ г. ____________________    _______________________
      (дата обращения заявителя)                        (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Приложение № 2



к Порядку подготовки документации по планировке
территории,  разрабатываемой  на  основании
решений  администрации  городского  поселения
города  Суровикино  Суровикинского
муниципального  района  Волгоградской  области,
принятия  решения  об  утверждении  документации
по  планировке  территории  для  размещения
объектов,  указанных  в  частях   5,5.1  статьи  45
Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  подготовленной  в  том  числе  лицами,
указанными в  пунктах  3  и  4  части  1.1  статьи  45
Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации, внесение  изменений  в  такую
документацию, отмены такой документации или ее
отдельных  частей,  признание  отдельных  частей
такой документации не подлежащими применению

ЗАДАНИЕ
на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки

документации по планировке территории

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства,

для 
размещения которого (которых) подготавливается документация по планировке территории)

___________________________________________________________________________

№
п/п

Наименование позиции Содержание

1 Сведения об объекте инженерных изысканий

2
Основные требования к результатам 
инженерных изысканий

3
Границы территорий проведения инженерных 
изысканий

4 Виды инженерных изысканий

5
Описание объекта планируемого размещения 
капитального строительства


	контактный телефон)
	ЗАЯВЛЕНИЕ
	о подготовке документации по планировке территории,
	о внесении изменений в документацию по планировке территории
	Прошу принять решение о подготовке _______________________________________________
	________________________________________________________________________________,
	(указывается вид разрабатываемой документации по планировке территории)
	предусматривающей размещение ___________________________________________________
	________________________________________________________________________________
	(указывается вид и наименование объекта капитального строительства)
	размещение которого планируется на территории _____________________________________
	________________________________________________________________________________
	Основные характеристики планируемого к размещению объекта капитального строительства
	________________________________________________________________________________
	________________________________________________________________________________
	Финансирование работ по подготовке документации по планировке территории
	осуществляется за счет средств ____________________________________________________,
	предусмотренных ________________________________________________________________
	________________________________________________________________________________
	(указывается программа (заполняется в случае, если создание объекта
	предусмотрено за счет средств бюджета)
	Реквизиты акта, которым утверждены документы территориального планирования, предусматривающие размещение объекта капитального строительства:
	________________________________________________________________________________
	________________________________________________________________________________
	Приложение:
	1. Схема границ работ по планировке территории.
	2. Задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации
	по планировке территории.
	3. _______________________________________________________________________.
	4. _______________________________________________________________________.
	Настоящим подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных
	«___» ______________ 20__ г. ____________________ _______________________
	(дата обращения заявителя) (подпись) (Ф.И.О.)
	ЗАДАНИЕ
	на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки
	документации по планировке территории
	________________________________________________________________________________
	________________________________________________________________________________
	(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для
	размещения которого (которых) подготавливается документация по планировке территории)
	___________________________________________________________________________

